
Bukůwkové z Bukůwky: 

Dobromilice 

 

 

Statek a zámek Dobromilice zdědil v roce 1826 

po své tetě hraběnce Marii Anně Clam - 

Martinitzové  

Michal Zikmund Bukůvka (1808 - 1882).  

V roce 1870 prodává Michal Zikmund zámek 

olomouckému arcibiskupovi kardinálu Bedřichu 

z Fürstenberka (1813 -1892). Bukůvkové v 

Dobromilicích vlastnili zámek celkem 44 

let (1826 - 1870). Michal Zikmund měl celkem 7 

dětí.  

Následníkem se stal Jaromír Zikmund, který se 

narodil jako třetí dítě v pořadí. 

 

 

 

 

 

Jaromír Zikmund Bukůvka (1845 - 1936) byl 

2x ženatý. 

Z prvního manželství s Natalií Bianchi měl 

syna Michala Zikmunda (poslední Bukůvka z 

Bukůvky; moravská linie rodu jeho úmrtím v 

roce 1953 vymírá po meči), který si vzal za 

manželku Piu Kopfinger von Trebbienau. Toto 

manželství bylo bezdětné. 

Michal Zikmund zemřel v roce 1953 v Kroměříži 

a Pia v roce 1999 v Praze.  

 

 

 



 

Druhé manželství Jaromíra Zikmunda Bukůwky:  

Z druhého manželství s Marií Stillfried von Rattonitz měl dceru Karolínu "Saroltu" (Sarolta 

je maďarská verze jména Charlotte - Karolína), která se provdala za barona Josefa Hrubého z 

Jelení (staročesky Gelenj). Baron Josef Hrubý vlastnil zámek v Červených Pečkách (okres 

Kolín) a lovecký zámeček Morány (okres Kutná Hora). Spolu měli 6 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 
 



V rámci restitucí byl po roce 1990 rodině Hrubých veškerý majetek postupně vrácen (až na 

zničené a rozkradené věci). Zámek v Červených Pečkách však rodina nepřevzala, neboť byl 

zdevastován po 40-ti letém působení armády. Za své sídlo si potomci rodu zvolili zámek v 

Moránech, který po nezbytné adaptaci užívají dosud. Zámeček Morány byl v roce 2013 

převeden po zesnulém Jaromíru Hrubém na jeho synovce Filipa Sternberga. Filip Sternberg 

rovněž spravuje rodové sídlo Sternbergů hrad Český Šternberk a je jediným potomkem všech 6-

ti sourozenců Hrubých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Sídla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


